
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2023. gada 27.aprīlī                                                                                                     Nr. 177 

 (protokols Nr.6, 31.§.) 

      

Par Variņu pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas realizācijas vietas faktiskās 

adreses maiņu 

 

Smiltenes novada Izglītības pārvalde ir sagatavojusi lēmuma projektu par Variņu 

pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas realizācijas vietas faktiskās adreses maiņu no 

Oktobra ielas 5, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4729 uz Variņu pamatskolas 

juridisko un faktisko adresi Oktobra ielā 15, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-

4729.  

Izglītības programmas realizācijas vietas faktiskās adreses maiņa nepieciešama lai  varētu 

izveidot optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmas nodrošināšanu Smiltenes novada Variņu 

pagasta teritorijā, un nodrošinātu pašvaldības resursu racionālu un efektīvu izmantošanu. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pirmsskolas izglītības pieejamību, savukārt šā likuma 

10.panta pirmās daļa noteic, ka pašvaldības dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības 

kompetences jautājumu un citā starpā 19.punkts precizē, ka tikai pašvaldības domes 

kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un 

nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas. 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta pirmās daļas 1.punktu katras pašvaldības 

pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību bērna dzīvesvietai tuvākajā 

pašvaldības izglītības iestādē. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 18.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr. 4) un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 19.punktu, Izglītības likuma 

17.panta pirmās daļas 1.punktu, 22.panta pirmo daļu, 29.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu, 

atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars 

Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Ar 2023.gada 1.septembri pārcelt Variņu pamatskolas pirmsskolas izglītības programmas 

realizācijas vietu no faktiskās adreses Oktobra ielas 5, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4729 uz Variņu pamatskolas juridisko un faktisko adresi Oktobra ielā 15, Variņi, 

Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4729. 

2. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādes “Variņu pamatskola” direktorei T. 

Kalniņai nodrošināt materiālo vērtību un inventāra inventarizāciju un tā pārvietošanu uz  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


iestādes “Variņu pamatskola” telpām adresē Oktobra ielā 15, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4729. 

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādes “Variņu pamatskola” direktorei T. 

Kalniņai: 

3.1. līdz 2023.gada 1.jūnijam informēt iestādes darbiniekus, izglītojamos, izglītojamo 

vecākus par pirmsskolas izglītības programmas realizācijas faktiskās adreses maiņu; 

3.2. nodrošināt nepieciešamo grozījumu veikšanu iestādes iekšējos normatīvajos aktos līdz 

2023.gada 31.augustam; 

3.3. līdz 2023.gada 30.septembrim nodrošināt telpu, kurā tika realizētas Variņu pamatskolas 

pirmsskolas izglītības programmas adresē Oktobra iela 5, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes 

novads, LV-4729, nodošanu Variņu pagasta pārvaldei. 

4. Lēmuma izpildi finansēt no Smiltenes novada pašvaldības 2023.gada budžeta sadaļas 

“Variņu pamatskola”. 

5. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības iestādei “Variņu pagasta pārvalde” nodrošināt tehnisko 

atbalstu izglītības iestādes materiālo vērtību pārvietošanai uz telpām Oktobra ielā 15, Variņi, 

Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4729. 

6. Lēmuma kontroli veikt Smiltenes novada Izglītības pārvaldei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                   E.Avotiņš 
 

 


